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Vážení čtenáři, 
sluníčko za okny mé kanceláře jasně naznačuje, že se blíží jaro. 

A s jarem je tu nejen krásné počasí, ale i hokejové play-off. Letoš-
ní čtvrtfinále, které právě probíhá, svedlo dohromady východočeské 
rivaly, Hradec a Pardubice. Kdo bude šťastnější ještě není jasné, to 
přinese až příští Hradečák, ale jasné je naopak to, co si můžete přečíst 
hned. Aktuality z rekonstrukce Milety, jak Hradečáci třídí odpad nebo 
to, jak se jmenuje a co přinese nová turbína v opatovické elektrárně.  

Přeji Vám příjemné čtení.                                                      Eliška H.    

Blíží se to a nervozita stoupá. Na začátku dubna odstartuje 
kompletní rekonstrukce křižovatky Mileta v Hradci Králové, tedy 
zásadního dopravního uzlu ve městě. Dopravní pořádky se od 
základu změní. Dva roky budou trvat nemalá dopravní omezení.  

Hradečáci víc třídí odpad, na skládkách tak končí méně od-
padků. Příznivý vývoj potvrdila radnice. Ročně hradecké do-
mácnosti vyprodukují přes třicet tisíc tun komunálního odpadu. 

Přestavba hradecké Milety se blíží, dotkne se 
nejen motoristů, ale i pěších a cyklistů 

Hradečáci svědomitěji třídí odpad, 
ve městě se objeví nové kontejnery 

TEPLO PRO HRADCE

Vážení spoluobčané,

naše společnost bude v nadcházejících měsících realizovat rozsáhlé práce spojené s pokračující 
teplofikací historického centra Hradce Králové. Rádi bychom se Vám již teď omluvili za dočasná 
dopravní omezení v této lokalitě, bez kterých se tyto práce neobejdou. Budeme postupovat 
s maximální rychlostí a efektivitou, aby trvaly co nejkratší dobu.

Děkujeme za pochopení!

Veškeré informace najdete na našem webu www.thhk.cz/teploprosrdcehradce 
nebo Vám je sdělíme na tel. lince +420 731 131 048.

Rekonstrukce jedné z nejfrekven-
tovanějších křižovatek ve městě se 
uskuteční ve třech etapách, během 
kterých bude průjezd křižovatkou 
proměnlivě omezený podle průběhu 
stavebních prací. Ty potrvají až do 

konce roku 2026. Během první etapy 
bude uzavřena vnitřní část Gočárova 
okruhu. Provoz bude převeden na 
jeho vnější část, což si vyžádá změnu 
uspořádání jízdních pruhů a zřízení 
provizorní světelné signalizace. Zcela 

bude uzavřena část Hradecké ulice 
od Univerzity HK směrem k Miletě. 
„To pochopitelně znamená i nutnou 
úpravu linek hradecké MHD, které 
křižovatkou projíždí. Pro některé se 
trasa nezmění, pouze dojde napří-
klad k přesunu zastávky. Jiné linky 
se ale změně trasy nevyhnou. Žádná 
linka však nebude zrušena, v sou-
vislosti s připravovaným dopravním 
omezením neplánujeme ani zavedení 
nějaké speciální nové linky,“ říká ná-
městek primátorky pro oblast dopra-
vy Miroslav Hloušek. Kromě stávají-
cího vjezdu do Fakultní nemocnice 
Hradec Králové od ulice Zborovské, 
bude možné nově najet i od mostu 
u soutoku odbočením za zastávkou 
MHD Fakultní nemocnice na komuni-
kaci, která bude z části jednosměrná. 
Křižovatkou Mileta budou projíždět 
pouze automobily. Během její rekon-
strukce je cyklistům, kteří jsou zvyklí 
využívat cyklostezku podél silničního 
okruhu v úseku od mostu u soutoku 
po okružní křižovatku Na Kotli, dopo-
ručena trasa podél Orlice. Pro pěší 
bude zřízený nový přechod přes sil-
niční okruh u benzínové stanice, dru-
hé místo pro přecházení je stávající 
přechod u zastávek MHD v blízkosti 
mostu u soutoku. Obchozí trasy pro 
pěší vedou podél fakultní nemocnice 
a severní částí Moravského Před-
městí, kampusem UHK a areálem 
speciálních škol. První etapa by měla 
skončit 30. 4. 2025.  

Kompletní rekonstrukce Milety vy-
jde na více než 634 milionů korun 
včetně DPH. Hlavním investorem je 
ŘSD, na rekonstrukci se podílí také 
město Hradec Králové a Královéhra-
decký kraj. Po dokončení stavebních 
prací vzniknou tři nové odlehčovací 
bypassy pro přímé odbočení doprava, 
nové zastávky MHD, pod křižovatkou 
povedou podchody pro chodce a cyk-
listy, které jim nabídnou obousměrné 
bezkolizní propojení mezi Moravským 
Předměstím a centrem Hradce a vý-
razně tím zvýší i propustnost křižovat-
ky pro automobilovou dopravu. 

Skládkového odpadu, do kterého 
se spolu se směsným komunálním 
odpadem řadí i objemný odpad, bylo 
ve městě vyprodukováno meziročně 
o téměř 1,6 tuny méně. A to právě 
i díky vyššímu podílu vytříděného od-
padu. Oproti roku 2022, kdy se číslo 
zastavilo na 49,1 procenta, se v roce 
2023 dostalo až na 52,6 procenta. Ve 
městě se bude i nadále rozšiřovat síť 
kontejnerů nejen pro sběr kovů, ale 
i použitých jedlých olejů a tuků. Dojde 
i na zvýšení kapacity dalších kontej-
nerů pro třídění. 

V loňském roce vyprodukovali oby-
vatelé hradeckých domácností téměř 
32 tisíc tun komunálních odpadů, což 
jsou veškeré odpady z domácností. 
Oproti roku 2022 jde o pokles o 873 
tun, což představuje 2,7 procenta. 
„Během sledovaného období došlo 
k celkovému meziročnímu poklesu 
produkce takzvaných 
komunálních odpadů. 
Nejvíce nás těší dosa-
žení výrazného pokle-
su produkce skládko-
vaných odpadů, tedy 
směsného komunál-
ního odpadu a objem-
ného odpadu. Zatímco 
v roce 2022 bylo od-
vezeno na skládku 16 
702 tun těchto odpadů, 
v roce 2023 se jednalo 
o 15 140 tun. Rozdíl je 

tedy zhruba 1 562 tun, neboli více než 
9 procent. Produkce skládkovaného 
odpadu v roce 2023 činila 162 kilo-
gramů na jednoho obyvatele města. 
Část objemného odpadu ze sběrných 
dvorů, zejména čalouněný nábytek, 
byla předána na linku pro výrobu al-
ternativního paliva pro cementárny. 
Místo skládkování byl tedy tento od-
pad využit energeticky,“ uvedl v tisko-
vé zprávě města náměstek pro oblast 
strategického rozvoje Lukáš Řádek. 
V Hradci Králové byl před dvěma lety 
zahájen sběr biologicky rozložitelné-
ho odpadu z kuchyní, jehož produkce 
za rok 2023 činila téměř 300 tun. Ten-
to odpad je využíván energeticky ve 
specializované bioplynové stanici. Již 
v průběhu roku 2024 bude na zákla-
dě dosavadních zkušeností systém 
sběru tohoto odpadu optimalizován 
a rozšiřován.  



Velká změna práv spotřebitele 
aneb nová podoba reklamací

V minulém právním okénku jsme řešili možnost od-
stoupení od smlouvy, dnes se podíváme, jaké změny no-
vela přinesla v oblasti reklamace zboží.

Spotřebitel může nadále vytknout vadu, která se proje-
vila do 2 let od převzetí. Z této formulace plyne, že prodá-
vající odpovídá jen za vady existující již v době převzetí, 
jež se ve dvouleté lhůtě od převzetí pouze projevily, ni-
koliv za ty, co vznikly později. Jestliže budete mít lodičky, 
jimž se po pár měsících samovolně zlomí ledabyle upev-
něný podpatek, pak se jedná o důvod k reklamaci. Pokud 
byl ale podpatek přilepený řádně, ale k jeho odlomení 
došlo tím, že jste s těmito lodičkami běhali maraton, tak 
za ni prodávající neodpovídá.

Na druhou stranu spotřebitel není limitován žádnou reklamační lhůtou, v níž 
má vadu vytknout – může tak učinit i po uplynutí 2 let od převzetí zboží (součas-
ně však platí obecná tříletá promlčecí lhůta). Zmíněná dvouletá lhůta se vztahuje 
jen na projevení vady. Vadu zboží tedy můžete uplatnit i po uplynutí dvou let 
od nákupu za předpokladu, že se projevila již dříve. Zároveň se však nevyplatí 
váhat, protože později může být obtížnější prokázat, že vada existovala už při 
převzetí.

Novela zvýhodnila důkazní postavení spotřebitele – prodloužila dobu, po kte-
rou je předpokládána existence vady již při převzetí, a to z 6 měsíců na 1 rok. 
Pokud se vada projeví v prvním roce, automaticky se předpokládá, že byla věc 
vadná při jejím předání a je na prodávajícím, aby prokázal opak. Po uplynutí 1 
roku se důkazní břemeno obrací a naopak spotřebitel musí dokazovat, že vada 
existovala při koupi a nevznikla později.

Další změnou ve prospěch spotřebitele je zakotvení pravidla, že zboží musí 
mít kromě výslovně ujednaných vlastností i ty, které jsou obvyklé pro věci téhož 
druhu. Patří mezi ně zejména životnost, funkčnost, množství, jakost nebo účel, k 
němuž se věc tohoto druhu obvykle používá.

V praxi se jedná třeba o obvyklou životnost oděvů, udává se, že svetr průměr-
né kvality by si měl udržet své původní vlastnosti přibližně 3 roky. Když se Vám 
rozpadne po půl roce, tak své obvyklé životnosti nedostál a je vadný. Dále může 
jít např. o očekávanou funkčnost u televizorů – pokud televize není schopna 
přijímat televizní vysílání, tak nemá vlastnost, která je pro ni obvyklá a může být 
reklamována. Nezáleželo by na tom, že daná vlastnost nebyla přímo sjednána 
ve smlouvě. Totéž by platilo i u dotykového mobilního telefonu bez integrované-
ho fotoaparátu, který byste též mohli už jen z tohoto důvodu reklamovat, neboť 
přítomnost integrovaného fotoaparátu v telefonu představuje v dnešní době jeho 
typickou vlastnost.

V případě, že některá z těchto vlastností typických pro věci stejného druhu 
chybí, musí na to prodejce upozornit a vy s tím musíte aktivně souhlasit. Nestačí 
pouhý souhlas s všeobecnými obchodními podmínkami.

.    JUDr. Jan Holásek, advokát, 
zastupitel města a senátor za Hradecko

Rekonstrukce památkově chráněné budovy Pedagogické fa-
kulty Univerzity Hradec Králové za 415 milionů korun do konce 
února vyšla na 38,8 milionu korun. Začala v září 2023 a má trvat 
dva roky. Nákladnější práce přijdou na řadu v druhé polovině 
stavby, jejichž součástí jsou dodávky interiéru či technologií. 
ČTK to dnes řekl mluvčí UHK Jakub Novák. Projekt zahrnuje 
obnovu vnitřní části budovy, modernizaci učeben a instalaci 
výukové technologie. Stavba podle mluvčího pokračuje podle 
schváleného časového i fi nančního harmonogramu.

Pracovníci Městských lesů Hradec Králové dnes vysadili do 
Stříbrného rybníku ve stejnojmenném kempu u Hradce Králové 
asi 500 candátů obecných. Candát je dravou rybou a v rybníku 
by měl pomoci postupně zlepšit kvalitu vody, v níž se v létě mno-
ží sinice. Uvedl to ředitel Městských lesů Milan Zerzán. Městské 
lesy, které městský kemp od roku 2020 provozují, také na polo-
ostrově rybníka chystají výstavbu pěti chatek s moly.

Rekonstrukce pedagogické fakulty UHK dosud 
vyšla na 39 milionů korun

Do Stříbrného rybníka vysadili lesníci 
500 candátů, pomůžou v boji se sinicemi

Hotové jsou bourací práce, demon-
táž dřevěných stropů, přípravy zem-
ních prací ve vnitřním atriu budovy. 
Z ulice jsou viditelné práce na rekon-
strukci střechy. „V interiéru pokračují 
práce na omítkách, které jsou ve spo-
lupráci s památkáři velkoplošně odkrý-
vány pro přesné určení jejich původní 

barevnosti, tvarosloví a šablonových 
výmaleb. Následovat bude určení re-
staurátorských postupů,“ sdělil Novák.

Stavbaři v dalších měsících dokon-
čí opravu stropů, pokládku břidlicové 
střešní krytiny, zrestaurují sochy na 
střeše nad průčelím budovy a zahá-
jí montáž vzduchotechniky, rozvodů 

vody a kanalizace, na řadu přijdou 
i práce spojené s obnovou štukové vý-
zdoby chodeb a varhanního sálu.

Zásadní část nákladů pokryla do-
tace ministerstva školství ve výši 271 
milionů korun. Příspěvek kraje činí 
45 milionů a města 15 milionů korun. 
Spoluúčast UHK je 84 milionů korun.

Opravovaná univerzitní budova je 
na náměstí Svobody. Od roku 2015 
má novou fasádu včetně zateplení. 
Také druhou z budov UHK na náměstí, 
ve které je fi lozofi cká fakulta, nedávno 
stavbaři rekonstruovali.

Archeologové v suterénu opravova-
né budovy objevili jednu z nejrozsáhleji 
odkrytých a dochovaných částí hra-
decké barokní pevnosti. Podle nich jde 
o konstrukce, které souvisejí s druhou 
etapou výstavby pevnosti z 80. let 18. 
století. V zásypech kolem zdiva našli 
stopy dřívějšího středověkého osídlení.

Budova PdF byla dostavěna roku 
1897 a stala se jednou z prvních čes-
kých secesních staveb. Původně to 
byla trojkřídlá budova s otevřeným 
dvorem, v roce 1923 bylo přistavěno 
čtvrté křídlo, které budovu uzavřelo. 
Objekt má jedno podzemní podlaží 
a tří nadzemní a půdu. Původně pro-
story sloužily jako obchodní akademie.

Hradecká pedagogická fakulta, kte-
rá je nejstarší součástí Univerzity Hra-
dec Králové, vznikla roku 1964 slouče-
ním pedagogických institutů v Hradci 
Králové a v Pardubicích. V roce 1992 
byla založena Vysoká škola pedago-
gická a od roku 2000 škola funguje pod 
názvem Pedagogická fakulta UHK.

Zdroj: ČTK

Málo známá rostlina z čeledi Asphodelaceae. Bulbine fru-
tescens pochází z jižní Afriky, kde byla po staletí používána 
místními kmeny (Zulu, aj.) v tradiční lidové medicíně, podob-
ně jako Aloe vera. Je to sukulent, který lze charakterizovat :     
„Květy jsou balzámem na duši a listy na tělo“.

BULBINE KŘOVITÁ (Bulbine Frutescens)  

Rostlina dorůstá výšky 35 – 45 cm 
v bezkvětném stavu, má dužnaté listy 
na stonku dlouhém 5 – 25 cm. Květy 
tvoří hroznovitá květenství, která se 
objevují na vysokých stvolech od jara 
až do konce léta. Oranžovožluté kvít-
ky jsou úžasným dílem přírody, v kvě-
tenství se střídají v rychlém sledu - od-
spodu směrem vzhůru. Po rozednění 
se otevírají kvítky a v pozdním odpo-
lední již uvadají, aby byly hned druhý 
den nahrazeny množstvím dalších no-
vých květů. Atraktivní květenství jsou 
složená z drobných oranžovožlutých 
kvítků, jsou velmi zajímavé při pohle-
du zblízka. (něco pro milovníky de-
tailů). Stonky jsou dlouhé až 100 cm. 
V modrozelených listech jsou obrov-
ské zásoby vody (ve formě husté šťá-
vy), takže období sucha rostlina bez 
problémů zvládne. Při dostatečném 
množství slunečních paprsků se na-
víc potáhnou voskovitým povlakem, 
který je podobný u sukulentů z čeledi 
tlusticovitých, který výrazně zpomalu-
je odpařování vody z rostliny. 

Rostlinu pěstujeme jako pokojovou 
nebo jako přenosnou rostlinu v nádo-
bách. Od konce jara do podzimu mů-
žeme rostliny letnit. Mírně zaléváme 
(1x týdně), neboť trvalé přemokření 
kořenů a chladno dovedou zničit i tak 
odolnou rostlinu. V období klidu – od 
podzimu do jara – výrazně omezíme 
zálivku a uchováváme ji při teplotě 
do 10 °C ve světlém prostoru. Část 
uschlých listů průběžně odstraňuje-
me, jinak se stávají vítaným útočištěm 
vlnatky. Ve své domovině roste Bulbi-
ne frutescens v chudých písčitých pů-

dách, což je i návodem pro pěstování 
v našich podmínkách. 

Zatím co se z kvetoucí rostliny tě-
šíme, čerstvá šťáva z nitra listů má 
výrazné antiseptické (protizánětlivé) 
účinky. Odvar z čerstvých listů se 
používá vnitřně k utlumení kašle, při 
nachlazení, ale také při potížích s ar-
tritidou. Čerstvá šťáva z dužnatých 
listů má zase hojivé účinky na odřeni-
ny, otoky, nejrůznější vřídky (i v dutině 
ústní), dále se využívá při léčení po-
pálenin, oparů, popraskaných rtů, při 
štípnutí hmyzem, záněty kloubů, na 
trávicí potíže, vyrážky, popraskanou 
patu, a na mnoho dalších neduhů.

Pokud budeme rostlinu pěstovat 
i pro léčebné účely, musíme dodržo-
vat stejnou zásadu, jako v případě 
pěstování Aloe. Rostliny zbytečně 
nepřihnojujeme, ale především také 
chemicky neošetřujeme. Doporuču-
ji každoroční přesazení rostliny do 
hlubší nádoby, s čerstvým písčitým 
substrátem. Rostlina se množí děle-
ním trsů nejlépe v březnu. Výhodou je, 
že mnohem rychleji přirůstá než Aloe.

K velkému množství hustě nahlou-
čených listů (pokud často nezalévá-
me) máme doma neustále po ruce 
živou lékárničku. Šťáva z listů je po-
měrně hustá (asi jako med) a v přípa-
dě potřeby ji lze použít okamžitě. 

Použití:  Nálev (čaj z listů) - 2 g listů 
+ 200 ml vody, 15 min. louhovat (2-3x 
denně).  

Gel – šťáva z čerstvých listů – po-
užívá se zevně (čerstvý vymačkaný 
gel) na výše popsané problémy.   

Odvar (z kořene) – 3 g kořene, 200 
ml vody, 5 min. vařit, 15 min. louhovat 
(2-3x denně).                        Jiří Pirner                                           

Candáti by měli hubit takzvanou 
bílou rybu a přispět tím k menšímu ší-
ření sinic. Bílé ryby totiž požírají plan-
kton, který je potřebný pro redukci si-
nic. Kvůli přemnožení silnic v létě na 
Stříbrném rybníku každoročně před-
časně končí koupací sezona, loni se 
tak stalo již 10. srpna. Rozloha kempu 
je 13 hektarů, z toho asi polovinu za-
bírá vodní plocha.

Dnes vypuštění candáti v hodno-
tě přibližně 40 000 Kč jsou rok staří 
a každý váží zhruba čtvrt kilogramu. 
„V této fázi vývoje se živí převážně 
jikrami bílých ryb, jako jsou perlín, 
plotice nebo cejn. Právě tyto bílé ryby 
se naopak živí planktonem, který se 
zase živí sinicemi. S ohledem na po-
travní řetězec jsme posílili predátory 
v rybníce, aby byla opět nastolena 
přírodní rovnováha,“ uvedl Zerzán.

Stříbrný rybník je oblíbeným mís-
tem ke koupaní Hradečanů, jeho 
areál s kempem ročně navštíví dese-
titisíce lidí. „Bohužel voda v rybníce 
nám posledních pár let dělá starosti. 
Neustále řešíme, jak by bylo možné 
kvalitu vody zlepšit, řešení jsme našli 
hned několik. Začali jsme od toho nej-
šetrnějšího a i nejméně časově a fi -
nančně náročného,“ uvedl náměstek 
primátorky pro životní prostředí Adam 
Záruba (Změna pro Hradec).

Jedním z dalších opatření by mohlo 
být vybudování mokřadů na přítocích 
do rybníka, především pak na Běleč-
ském potoce. Mokřady by fungovaly 
jako kořenová čistírna a zajistily by 
zlepšení kvality přitékající vody. „V zá-
loze je pak ještě i možnost odbahnění 
Stříbrného rybníka, které však bude 
velmi náročné,“ uvedl dříve Záruba.

„Teprve pokud by levná opatření 
nezafungovala, mohla by případně 
v příštím roce přijít na řadu investič-
ně dražší opatření jako je odbahnění,“ 
uvedl na únorovém zasedání hradec-
kých zastupitelů investiční náměstek 
primátorky Lukáš Řádek (TOP 09). 

Kromě Stříbrného rybníka vypustí 
lesníci v následujících dnech zhru-
ba 500 candátů i do dalších rybníků, 
které spravují. Candáti zamíří napří-
klad i do přírodního koupaliště Biřička 
nebo rybníka Datlík.

Ubytovací kapacitu kempu chtějí 
lesníci zvýšit vybudováním pěti cha-
tek s celkem až 30 lůžky. Radnice dá 
na projekt a výstavbu inženýrských 
sítí k chatkám přes čtyři miliony ko-
run. Samotné chatky s moly za od-
hadovaných 12 milionů korun zaplatí 
Městské lesy. Stavba by mohla začít 
na konci roku.

Nyní mají hosté kempu k dispozi-
ci 15 chatek, deset takzvaných mo-
bilhomů, v nabídce jsou i čtyř- a šes-
tilůžkové stany. „Na letošní květen je 
kapacita ubytovacích zařízení téměř 
zaplněna, v dalších měsících je zapl-
něna přibližně ze 70 procent,“ uvedla 
radnice.                           Zdroj: Salonky





Prodej fungujícího rekreačního areálu
v Orlických horách, vhodné pro firemní
akce, rekreaci, sportovní pobyty, školení.
K dispozici restaurace, ubytování v hlavní
budově, chatky, sportovní areál, rybník,
parkoviště. Prohlídky domluvíte na 602
832 260. 

Máte volný byt nebo dům k nájmu
v Hradci Králové? Nabídněte k nájmu,
provizi neplatíte.  Volejte  776 832 263.

STAVEBNÍ FIRMA PŘIJME ZEDNÍKY
IHNED. TEL.: 603 449 230.

Do zavedeného kadeřnického sa−
lonu v centru města Hradec Králové
přijmu kadeřnici a kosmetičku na ŽL.
Tel.: 604 275 834.

NABÍZÍM BRIGÁDU NA STAVBĚ V HK
TEL.: 774 198 064.

Do zavedeného truhlářství v HK
přijmu truhláře. Nutností vyučení
v oboru, se smyslem pro detail, pra−
covitý, šikovný, flexibilní a schopen
učit se novým trendům. Zájemci
zašlete svůj životopis na email:
fanwood@fanwod.cz.

Přijmeme na HPP i zkrácený úvazek
švadlenu(šičku) do výroby bytového
textilu v jednosměnném provozu v Hrad−
ci Králové. Informace skoda.deni@
gmail.com nebo tel.: 603 579 183.

Přijmeme výčepního/výčepní do res−
taurace BUDVARKA v HK na  DPP. Tel.:
737 551 614.

Prodám hnědé pianino PETROF za
30.000 Kč. Málo hrané. tel.: 702
759 901.

Koupím vzduchovku nebo flo−
bertku. Tel.: 731 659 386.

Kvalitní FROTÉ PROSTĚRADLA
české výroby dobře nakoupíte
v prodejně Textil LOUDA v Habr−
manově ul 295. VELKÝ VÝBĚR.
PŘIJĎTE SI NAKOUPIT VČAS,
31. KVĚTNA KONČÍME! Tel.: 495
260 604.

PŮJČKA – PENÍZE NA RUKU NEBO
ÚČET. VOLEJTE 607 747 959.

Koupím obrazy malířů: Vondráček,
Vovsová, Hanych, Zezula, Kaván, Porš,
Odvárka, Emler, Panuška, Honsa, So−
domka a dalších. Tel.: 776 393 000.

Solventní sběratel koupí větší
sbírku poštovních známek. Nejsem
obchodník, proto mohu nabídnout
reálnou cenu. Tel.: 774 913 398.

PROSÍM VŠECHNY DOBRÉ LIDIČKY,
ZDA−LI BY BYL NĚKDO OCHOTNÝ VĚNO−
VAT DO ÚSTAVU PRO DÍTĚ (nadaná
holčička) HOUSLE, NA KTERÝCH BY SE
UČILA HRÁT. DĚKUJI. Tel.: 731 659
386.

Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územním
plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém kra−
ji. Hledáme výměry přesahující 4.000 m2.
Kontakt: 602 151 887.

Hledáme pro váženého klienta byt
v OV v Hradci Králové, 2+kk, 2+1, nebo
může být i 3+kk, 3+1 o výměře do 90
m2. Základní vybavenost bytu s balko−
nem a výtahem. Dobrá občanská vy−
bavenost, parkovací místo. Volejte
prosím na tel.: 774 118 852.

Vlastníte nemovitost, kterou byste rádi
prodali a neznáte její hodnotu? V tomto
případě mě neváhejte oslovit o vypraco−
vání odhadu pro notáře. Volejte, nebo
pište na telefon 774 742 111.

Sháním pro dceru ke koupi byt 2+1
v Hradci Králové, může být i v původním
stavu. Za nabídky předem děkuji. Tel.:
702 290 419.

Rádi bychom koupili pěknou chatku se
zahrádkou v zahradní kolonii. Vlastní
studna výhodou. Horší stav chatky neva−
dí. Okolí Hradce Králové do 15 km. Za
nabídky předem děkujeme. Volejte 734
241 580.

Jsme mladý pár a hledáme pro naše
společné první bydlení k pronájmu byt
2+kk, nebo 2+1 v Hradci Králové Zn.
Nízké náklady na bydlení. Nabídky volejte
774 118 852. 

Řešíte dědictví? Obraťte se na nás, za−
jistíme ocenění pro notáře, případně vy−
klizení i prodej. BERNECKER reality
s.r.o., najdete nás za hotelem Černigov,
již 30 let na stejné adrese. WWW.
BERNECKER.CZ, přijďte nebo volejte na
telefon 602 832 260.

Hledám pro rodinu ke koupi rodinný
dům se zahradou zhruba do 20 km
v okolí Hradce Králové. Může být v hor−
ším stavu k rekonstrukci. Za nabídky
předem děkuji. Volejte Tel.: 602 618
405.

Hledám chalupu nebo chatu na polo−
samotě nebo úplné samotě. Na lokalitě
mi nezáleží. Tel.: 703 890 073.

Vlastníte starší nemovitost k rekon−
strukci? Rád ji odkoupím a opravím.
Jsem stavař. Tel.: 734 261 016.

Realitní kancelář BERNECKER reality
nabízí – rod. dům v Rodově, Radíko−
vicích, Dolních Ředicích a chalupu ve
Stárkově. Podrobnosti na tel. 602 832
260. 

Nabízíme prodej bytu 3+1 v Hradce
Králové, ihned volný, v původním stavu.
Podrobnosti a prohlídka na tel. 776 832
263.

Koupím garáž pro dlouhodobé usklad−
nění starožitností a nábytku. Gabča. Tel.
734 130 896.

Jsem zedník a hledám menší byt
v Hradci Králové nebo Pardubicích v pů−
vodním nebo špatném stavu. Tel: 774
244 091.

Koupím les. Je mi jedno kde. Jirka.
Tel: 724 806 101.

Poptávám ke koupi prvorepublikovou
vilu, dvougenerační rodinný dům. Lze i ve
stavu k rekonstrukci. Děkuji Radka
Š. Tel. 775 114 955.

Hledám větší byt min. 65 m2. Původní
stav nevadí. Rád si ho předělám podle
svých představ. Tel.: 775 517 783.

KOMPLETNÍ MALÍŘSKÉ A NATĚRAČ−
SKÉ PRÁCE! Zajišťujeme kompletní
malířské a natěračské práce vč. oprav *
byty * rodinné domy * společné prostory
bytových domů. Tel.: 733 191 594,
email: rekonstrukce@r−reko.cz.

Vyklizení z pozůstalosti domů, by−
tů. Tel.: 604 614 845.

MINI STĚHOVÁNÍ, HRADEC A OKO−
LÍ. Tel.: 604 614 845.

Vymaluji váš byt či dům, rychle,
kvalitně a za příznivé ceny. Tel.: 736
775 016.

www.vyklizení24.cz. rychlé vyklizení,
mini stěhování, odvoz zboží z ob−
chodu. Odvoz všeho nepotřebného.
HK a okolí – cena již od 500 Kč. Tel.:
604 593 505, 605 270 062.

ŘEŠÍTE POZŮSTALOST? Notář vás
vyzval k doložení stanovení ceny
nemovitosti? ZAVOLEJTE, VYHOTO−
VÍME VÁM JE! TEL.: 777 192 016.

ČISTÍRNA PEŘÍ – nabízíme čištění
peří, šití dek, polštářů. POLŠTÁŘE – na
počkání, DEKY – do druhého dne. Kydli−
novská ul. 156, HK. Tel.: 495 213 628,
724 996 937.

Opravuji aut. pračky po záruce. Petr
Samek H. Králové. Tel.: 604 804 655.

STĚHOVÁNÍ, VYKLIZENÍ, ROZVOZ
ZAKOUPENÉHO ZBOŽÍ Z OBCHODU.
p. Spálenský. Tel.: 602 437 172.

Řemeslné opravy pro Váš domov, in−
stalatérní práce, elektrika, opravy
spotřebičů, zámečnictví, opravy a údrž−
ba zahrad. techniky. Opravy motocyklů.
Tel.: 733 59 59 52.

STAVEBNÍ FIRMA HLEDÁ ZEDNÍKA
– OBKLADAČE NA DPP, popř ŽL. ŘP
– B. DÁLE PŘIDAVAČE FORMOU
BRIGÁDY NEBO DPP. NEJLÉPE
SEHRANOU PARTU 2 LIDÍ. PRÁCE
V HK. Tel.: 774 026 920.

POKLÁDKA VŠECH PODLAHOVÝCH
KRYTIN VČETNĚ DODANÍ MATE−
RIÁLU. Tel.: 774 026 920.

Vážené dámy, nabízím relaxační
masáž – v zimě zahřeje, v létě ochla−
dí. Používám jen přírodní přípravky.
Mobil 724 142 555, e−mail: ludvik46
@seznam.cz.

KOUPÍME 2+1, 3+1 V HK. I PŮVOD.,
BŘEZEN A DUBEN 2024. RK – NE.
DĚKUJEME. TEL.: 601 344 678.

MÁTE VOLNÝ BYT ??? Pomůžeme
Vám do něj najít vhodného nájemníka.
Tel.: 777 192 016, www.bytyhradec.cz.

Koupím byt 2+1 a větší – HK, PA, Ho−
lice, ev. do 10 km. Tel.: 608 478 481.

ZDARMA vám sdělíme cenu vašeho
bytu nebo domu. RK – LORD. Tel.: 776
761 391.

Nabízíme k prodeji rodinný dům se
zahradou, 9 km od Hradce Králové. Po−
drobnosti a prohlídka na tel. 602 832
260.

HLEDÁŠ PRONÁJEM? CHCEŠ PRO−
NAJMOUT? INZERCE ZDARMA
– www.pronajemhradec.cz.

VYKUPUJEME BYTY V HK! NEJVYŠŠÍ
CENA, PLATBA IHNED. RK – LORD. TEL.:
776 761 391.

Prodej chalupy v Orlických horách s po−
zemkem 1800 m2, ihned k užívání bez
nutnosti investic. Další informace a pro−
hlídka na tel. 602 832 260.

ŽALUZIE, ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, MAR−
KÝZY, ROLETY, LAMELOVÉ DVEŘE,
DOPLŇKY VELUX, SÍTĚ. INTERIÉRY
ANDRLE, VZORK. KANCELÁŘ, HABR−
MANNOVA 1699, HK. www.interiery−
−andrle.cz. TEL.: 495 214 860, 602 128
216.

MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE,
mytí prosklených výtahů. Fa ABACA.
Tel.: 603 467 540.

DIGITÁLNÍ PŘÍJEM TELEVIZE !!! Anté−
ny – satelity, montáž a opravy. Pracov−
ní doba: Po − Ne. Volejte na tel.: 728
259 790.

!!! LEVNÉ STĚHOVÁNÍ A VYKLÍZENÍ !!! 
pozůstalostí, bytů, domů a zahrad.

! ! !  Z D  A R M  A ! ! !
přijedeme a naceníme

tel.: 777 922 223
www.vyklizeni−hk.cz.

VODOINSTALATÉRSTVÍ STRNAD s.r.o.
– OPRAVY – VÝMĚNY WC – BATERIE –
ROZVODY VODY, KANALIZACE, TOPENÍ
A PLYNU. Tel.: 737 741 424.

NEJRYCHLEJŠÍ ELEKTRO OPRAVY –
CD – TV – SAT – VIDEO – VĚŽE – ANTÉ−
NY – DIGITÁLNÍ PŘÍJEM, POZEMNÍ
I SATELITNÍ – ELEKTROINSTALACE.
PŘIJEDEME K VÁM. PO – NE. Tel.: 728
259 790.

MARTIN NEJL – ČIŠTĚNÍ KOBER−
CŮ, ČALOUNĚNÍ AUTOINTERIÉRŮ.
TELEFON: 603 467 761.

David Široký – ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ,
čalouněného nábytku, mytí oken.
KVALITA A SPOLEHLIVOST! Tel.: 603
876 225.

DOPRAVA KONTEJNEROVOU AVIÍ.
TEL.: 723 737 008.

PŮJČUJI BANÁNOVKY. V HK DOVOZ
ZDARMA. www.bananovekrabice.com.
Tel.: 602 223 211. 

FRÉZOVÁNÍ PAŘEZŮ, ŠTĚPKOVÁNÍ
VĚTVÍ. Tel.: 602 216 516.

Výstavba všech druhů plotů a poklád−
ka zámkové dlažby. Tel.:607 936 272.

ŽALUZIE, ROLETY, SÍTĚ, PLASTOVÁ
OKNA – výrazná sleva až 25 %. Kancelář:
CINOGROUP, s.r.o., P. Jilemnického 28,
Plotiště n. L. Tel.: 602 327 102.

OPRAVY TELEVIZE, VIDEA, SATELITY
A ANTÉNY. ROČEK Tel.: 604 367 575.
PŘIJEDU I K VÁM.

Provádím veškeré stavební práce, obkla−
dy, dlažby, jádra aj. tel.: 702 897 412.

VYUČUJI ANGLICKÝ JAZYK. PRE−
ZENČNĚ I ON−LINE. PRAXE 30 let vč.
zahraničí – status rodilý mluvčí. Info na
tel.: 721 468 373. 

REKONSTRUKCE BYTŮ NA KLÍČ! Za−
jišťujeme kompletní rekonstrukce bytů
a domů na klíč * bourací a zednické
práce * instalatérské práce * elektřina *
sádrokartony * obkládání * podlahy *
malování. Tel.: 733 191 594, email:
rekonstrukce@r−reko.cz.

Elektroinstalace, voda, topení a plyn.
Novostavby i rekonstrukce, opravy.
Tel.: 736 215 552.

Stavební a zednické práce, rekon−
strukce a opravy, zateplování, zemní
práce minibagrem, bytová jádra, obkla−
dy a dlažby včetně venkovních, doprava
kontejnerem 2 t, pronájem lešení. Tel.:
602 167 268.

Vyklizení bytů z pozůstalostí. Tel.:
605 270 062, www.vyklizeni24.cz.

Oprava poškozených taškových, eter−
nitových i lepenkových střech, výměna
komínových lávek, natírání a plecho−
vání střech. Tel.: 602 892 006.

.......... ŘÁDKOVÁ INZERCE ..........

SLUŽBY

OSTATNÍ

BYTY − NEMOVITOSTI

Hledám pro dceru ke koupi byt 2+1
nebo 3+kk alespoň 80 m2. Klidně i k re−
konstrukci.  Hradec Králové a nejbližší
okolí. Nabídky na tel. 602 618 405 pí
Krejcarová.

Koupíme pro rodiče k rekreaci
zahradu s chatkou, může být i zahrád−
kářská kolonie. Okolí Hradce Králové
do 10 km. Cena do 1,2 milionu. Platba
ze stavebního spoření. Za nabídky
děkujeme. Volejte 702 290 419 po 16
hodině.

Koupím byt pro prarodiče v přízemí
nebo zvýšeném přízemí o výměře ale−
spoň 40 m2. Klidně i k rekonstrukci.
Hradec Králové a nejbližší okolí. Nabídky
na tel. 602 618 405. 

Hledám k pronájmu skladovací prosto−
ry o rozloze 3500 m2 v Hradci Králové
a blízkém okolí. Za nabídky předem
děkuji. Telefon: 702 290 419.  

Jsem zedník a nebojím se koupit
starší dům k rekonstrukci. Malý pozemek
nevadí. Děkuji 774 244 091.

Hledám pro větší rodinu k pronájmu
byt 4+1 v Hradci Králové, může být
i částečně zařízený. Zn. dlouhodobý
pronájem. Za nabídky předem děkuje−
me. Tel.: 702 290 419.

Hledám malý byt ideálně v původním
stavu nebo starý. Sám si chci předělat.
Volejte: 739 110 270.

Sháním garáž pro úschovu vodního
skútru. Potřebuji bezpečné a suché mís−
to. Prosím ozvěte se mi, děkuji. Milan
Š. Tel. 775 114 962.

Poptávám ke koupi prvorepublikovou
vilu, dvougenerační rodinný dům. Lze i ve
stavu k rekonstrukci. Děkuji Radka Š.
Tel. 775 114 955.

Hledám větší byt min. 65 m2 v Hradci
Králové nebo okolí. Původní stav nevadí.
Rád si ho předělám podle svých před−
stav. Tel.: 775 517 783.

Investiční společnost koupí pozemky
nebo soubory pozemků určené územ−
ním plánem k výstavbě rodinných domů
v Královéhradeckém a Pardubickém
kraji. Hledáme výměry přesahující
4.000 m2. Kontakt: 602 151 887.

Poptávám byt v OV, po rekonstrukci
o dispozici 2+kk, 2+1 nebo může být
i 3+kk, 3+1 o výměře 45−70 m2.Požadu−
jeme nízkou energetickou náročnost
bytu max. C, základní vybavenost bytu,
sklep, balkon či lodžii, výtah nutný,
pokud bude byt ve vyšším patře. Dobrá
dostupnost MHD a do okolní zeleně,
v místě parkovací místo nebo garážové
stání, občanská vybavenost. Preferu−
jeme lokalitu   Třebeš, Moravské před−
městí. Nabídky na tel. 602 618 405.

Koupím louku, zahradu případně i od−
lesněný pozemek k zalesnění. Nejlépe
okres Hradec Králové, Pardubice, Chlu−
mec nad Cidlinou. Případné typy od−
měním. Volejte nebo pište na telefon
734 241 580.

Mladý pár s malým pejskem hledá
pro společné první bydlení k pronájmu
byt 2+kk, nebo 2+1 v Hradci Králové,
nejlépe Moravské Předměstí. Zn. Nízké
náklady na bydlení. Nabídky volejte
774 118 852.

PRÁCE
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Kevin Klíma bude i nadále Hradečákem, smlouvu podepsal na dvě sezony

Nová teplárenská turbína 
za 581 miliónů nese ženské jméno

Jaký pro vás byl rok 2023? Co se podařilo a jaké máte 
plány?

Za jednu z nejvýznamnějších akcí loňského roku považuji do-
končení rekonstrukce a rozšíření kapacity z 500 m3 na 1500 
m3 Vodojemu Bohuslavice nad Metují. Cílem tohoto projektu 
bylo zvýšení zabezpečenosti v zásobení 16 obcí ve východní 
části okresu Hradec Králové pitnou vodou. 

Naše společnost za posledních 15 let investovala do obnovy 
svého majetku, tj. do rekonstrukce vodovodních a kanalizačních 
sítí, úpraven pitných vod a čistíren odpadních vod 3,7 miliardy 
korun, což je v průměru téměř 250 milionů ročně. Obnova a mo-
dernizace je nezbytná pro jejich trvalou udržitelnost. Investiční 
výdaje VAK HK v loňském roce 2023 činily 420 milionů, což 
bylo nejvíce za posledních 13 let. Loňský rok tedy vnímám 
jako velice zdařilý.

Můžete představit nejvýznamnější investiční akce le-
tošního roku? 
V roce 2024 k nejvýznamnějším akcím patří:

1. Dokončení obnovy přívodního vodovodního řadu DN 
600 z úpravny vody na Orlici na vodojemy na Novém Hrad-
ci Králové. Jedná se o jeden z významných prvků Vodárenské 
soustavy východní Čechy (VSVČ), která propojuje okresy Hra-
dec Králové, Náchod, Pardubice a Chrudim a zásobuje 500 tisíc 
obyvatel východních Čech. Na realizaci tohoto projektu jsme zís-
kali dotaci z Ministerstva zemědělství ve výši 50 % stavebních 
nákladů. Celková cena díla činí 137 milionů korun.

2. Pokračování obnovy a rekonstrukce 1. etapy přívodní-
ho řadu DN 800 ze zdrojové oblasti Litá a Polické křídové 
pánve. Na obě akce bylo vydáno rozhodnutí Ministerstva země-
dělství o poskytnutí státní fi nanční podpory v rámci programu 
Podpora opatření pro zmírnění negativních dopadů sucha a ne-
dostatku vody, výše dotace je 50 %. Celkové investiční náklady 
jsou 98 milionů korun.

3. Dokončení výstavby další akumulační nádrže na vodo-
jemu Chlumec nad Cidlinou. Cílem projektu je zvýšit zabezpe-
čenost v zásobení pitnou vodou v západní části okresu Hradec 
Králové. Projekt bude stát 69 milionů korun a z 60 % je spolufi -
nancován dotací Ministerstva zemědělství. 

4. Intenzifi kace čistíren odpadních vod ve městě Smiřice 
(na ČOV jsou přiváděny odpadní vody z 3 obcí Smiřice, Holohla-
vy a Černožice) a obci Libčany, která kromě toho ještě čistí od-
padní vody z obce Hvozdnice. Obě tato zařízení mají kapacitu do 
5 000 ekvivalentních obyvatel. Ta však není dostatečná pro další 
rozvoj bytové a průmyslové výstavby. VAK HK ze svých zdro-
jů může fi nancovat pouze obnovu vodovodů a kanalizací, zvy-
šování kapacit z důvodu rozvoje je v zodpovědnosti budoucích 
znečišťovatelů a místních samospráv. Proto společnost uzavřela 
s obcemi Smiřice, Holohlavy, Černožice, Libčany a Hvozdnice 
smlouvy o spolufi nancování obou projektů, jejichž cena činí cel-
kem 105 milionů korun.

5. Desítky dalších staveb charakteru obnovy a technické-
ho zhodnocení vodovodů a kanalizací v Hradci Králové, Ne-
chanicích, Stěžerách, Třebechovicích pod Orebem, Předměři-
cích nad Labem a Libranticích a opatření na sítích zabezpečující 
zvýšení kvality jejich provozu.

Všechny aktuálně probíhající stavby jsou uvedeny na webu 
naší společnosti www.vakhk.cz

Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s.

Energetické projekty ušetří 
náklady do vodného a stočného
Jak byste zhodnotil loňský rok pro KHP? 

Kromě standardních úkolů, kterými jsou dodávat kvalitní vodu 
a služby našim zákazníkům, byly a jsou pro nás současnou výzvou 
energetické projekty, které připravujeme jako řešení aktuální ener-
getické krize. S ohledem na šetření nákladů do vodného a stočné-
ho proto nyní klademe velký důraz na pořizování moderních tech-
nologií a nastavení úsporných opatření, která mají smysl.

V současné době máme dokončenu instalaci fotovoltaické 
elektrárny (FVE), která je umístěna na střeše budovy našeho zá-
kaznického centra v Hradci Králové. FVE byla dokončena a uvede-
na do provozu koncem roku 2023. Projektovaný výkon elektrárny je 
18 kWp a ročně by měla vyrobit cca 17,5 MWh elektrické energie. 
Vedle toho jsme získali povolení k připojení k distribuční soustavě 
dalších sedmi FVE na střechách budov. 
Co považujete za hlavní úkoly v letošním roce?  

Efektivitu nám začínají přinášet především projekty, které jsme za-
počali již koncem loňského roku. Na čistírně odpadních vod pro Hradec 
Králové jsme zprovoznili projekt nového provozního souboru automa-
tické tlakové stanice (ATS) pro provozní vodu. Tato ATS o maxi-
málním výkonu 11 litrů za sekundu zásobuje nepřetržitě areál čistír-
ny provozní vodou, která je užívána pro provoz různých technologií. 
Zdrojem této provozní vody je vyčištěná odpadní voda, která se jímá 
na post-denitrifi kačním fi ltru a před užitím je mechanicky předčištěna.

V dnešní době turbulentních změn cen energií věnujeme maxi-
mální pozornost pravidelnému sledování a vyhodnocování energe-
tické náročnosti na objektech s nejvyššími spotřebami elektrické 
energie. V roce 2023 jsme začali s osazováním odečtových hlav 
pro dálkové odečty spotřeby elektrické energie a průtoků vody. 
Nyní máme k dispozici dlouhou historii sledování, čímž dochází ke 
snížení chybovosti zápisu a přepisu dat a také k úspoře času, který 
je potřeba pro vytváření odečtů.

Ing. Tomáš Hosa, zástupce generálního
a provozní ředitel Královéhradecká provozní, a.s.

Investice do obnovy a modernizace vodárenského majetku 
3,7 miliardy korun za posledních 15 let 

Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. (VAK HK) je vlastníkem infrastruk-
turního vodárenského majetku, který je od roku 2005 provozován Královéhradeckou provoz-
ní, a.s. (KHP). Působí zejména na území okresu Hradec Králové a zasahuje i do okrajových 
částí okresů Rychnov nad Kněžnou, Pardubice, Náchod, Kolín, Nymburk, Jičín a Trutnov. 
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DENNÍ SPOTŘEBA PITNÉ VODY (v m3) na ČOV HK

VDJ Chlumec – 
stávající stav

VDJ Chlumec – 
vizualizace nového stavu

Elektrárny Opatovice pokračují v započatém procesu 
dekarbonizace stávajícího hnědouhelného zdroje tak, aby 
do roku 2030 naplnily svůj závazek o ukončení spalování 
uhlí. V této souvislosti obnovily již druhou parní turbínu. 
Turbína TG3 bude, stejně jako nová TG5 z roku 2020, 
zajišťovat spolehlivou výrobu energií a dodávky tepla do 
více než 63 000 domácností a dalších subjektů v celém 
regionu východních Čech. Dodavatelem obou turbín byla 
společnost Doosan Škoda Power s.r.o.

„Modernizací parní turbíny TG5 bylo dosaženo před-
pokládaného výrazného zvýšení efektivity kombinované 
výroby tepla a elektrické energie, díky čemuž jsme mohli 
významně snížit energetickou náročnost, a tedy pozitivně 
ovlivnit dopad na životní prostředí v regionu. Totéž očeká-
váme od nově spuštěné turbíny TG3,“ říká Romana Za-
drobílková, výkonná ředitelka EOP. Náklady na realizaci 
zařízení dosáhly na téměř 581 miliónů Kč.

Cílem EOP je naplnit do roku 2030 závazek ukončení 
spalování uhlí. Do zamýšlené strategie dekarbonizace je 
zahrnutý i doplňkový zdroj ZEVO (zařízení na energetic-
ké využívání odpadu), ve kterém dostane odpad, který již 
nebude možné skládkovat ani dále recyklovat, nový smy-
sl ve formě energetického využití. Smysl takového zdroje 
vidí EOP nejen v zajištění stabilních dodávek tepla, ale 
také v pomoci naplňování cílů odpadového hospodářství 
České republiky a krajů, na jejichž pomezí se EOP na-
chází. 

V kontextu dekarbonizace, tedy snižování emisí oxidu 
uhličitého (CO2), hrají oba turbogenerátory klíčovou roli při 
přechodu na udržitelnější způsob výroby tepla a elektřiny. 
„Naše moderní turbogenerátory jsou navrženy a využívá-
ny tak, aby byly co nejefektivnější. Zvýšená energetická 

Elektrárny Opatovice mají novou parní turbínu. Turbína TG3 byla realizačním týmem pří-
značně pojmenovaná po paní ředitelce a pyšní se jménem „ROMANA“. Turbogenerátor Ro-
mana již od začátku ledna úspěšně vytápí domovy odběratelům opatovického tepla a krásně 
zapadá do sestavy výroby energií opatovického zdroje. Za více než šedesátiletou historii 
Elektráren Opatovice (EOP) se jedná již o třetí turbínu TG3, umístěnou na stejném místě. 

efektivita může snížit celkové emise CO2 na jednotku vy-
robeného tepla a elektřiny. Navíc jsou navrženy jak pro 
parametry stávajícího zdroje, tak zejména pro budoucí 
provoz po ukončení spalování uhlí a přechodu na zem-
ní plyn,“ doplňuje Stanislav Ondráček, vedoucí oddělení 
strategického rozvoje EOP. Zdůrazňuje také, že projekt 
spadá do klíčových projektů modernizace elektrárny a je-
jího odchodu od uhlí.

Elektrárny Opatovice tak pro své odběratele zůstanou 
nejen stabilním výrobcem energií, ale stanou se novým, 
moderním a ekologickým zdrojem, který bude plnit pod-
mínky uvedené v požadavcích na snížení emisí CO2. Rodí 
se nové tepelné srdce východních Čech.

Hmotnost turbíny  167 t
Jmenovitý elektrický výkon 65 MWe
Maximální tepelný výkon 170 MWt

TECHNICKÁ DATA TG3

Tolik očekávaná zpráva se stala v pondělní večer skutečností. 
Mountfi eld dotáhl do konce jednání s hvězdným útočníkem Kevi-
nem Klímou. O forvardovy služby usilovalo více klubů, Klíma však 
zůstává pod Bílou věží. Nový kontrakt produktivního hráče je plat-
ný do konce sezony 2025/26.

Klíma patří mezi nejdéle sloužící 
hráče v Hradci. Aktuálně nastupuje ve 
východočeských barvách již pátou se-
zonu a jeho přínos na ledě je jak gólo-
vý, tak i fyzický. 26letý hráč se nebojí 
shodit rukavice a jít do případné po-
tyčky, což například ukázal v posled-
ním kole základní části ve Vítkovicích. 
Přestože neměl v loňském ročníku to-
lik povedenou základní část, play-off 
bylo něco pro něj. V 16 utkáních měl 

bilanci 5+4, navíc bojoval po část vy-
řazovacích bojů s onemocněním sal-
monelózy, které postihlo na začátku 
dubna 134 lidí v královském městě.

Poté však přišla tolik zmiňovaná 
dopingová kauza, Klíma dostal stop-
ku na deset měsíců a do aktuální 
sezony zasáhl až ve 44. kole na ledě 
Litvínova. Hned byl však vidět, formu 
si přenesl navíc i do předkola, kde měl 
průměrně bod na zápas a dopomohl 

k dominantnímu vyřazení Vítkovic. Logicky 
tak o jeho služby měl i do další sezony klub 
zájem, jednání však nebyla jednoduchá, jak 
přiblížil generální manažer klubu, Aleš Kmo-
níček.

„Podpisem smlouvy s Kevinem jsme výraz-
ně posílili naši ofenzivu pro příští dvě sezony. 
Patří k našim klíčovým hráčům, což potvrzuje 
od prvního zápasu, kdy naskočil po větší pau-
ze. Jednání byla složitější, ale díky oboustran-
nému zájmu o pokračování spolupráce jsme 
se nakonec domluvili na novém kontraktu, za 
což jsem velmi rád,“ popisuje průběh podpisu 
nové smlouvy.                          Zdroj: Salonky
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